



OGGETTO: INTERVENTI DI BONIFICA./MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE E RIPRISTINO AMBIENTALE DELL'AREA DI CAVA DI "MONTE CALVARIO" PER LA FRUIBILITA' A PARCO. - C.U.P.:C84G15000000001

PROGETTO ESECUTIVO	ELABORATO	25	SCALA	
	TITOLO ELABORATO	COMPUTO METRICO ONERI DI SICUREZZA D.LGS 50/16 ART. 23 COMMA 8 - (DPR 207/10 ART. 33 LETT. G - ART. 42 COMMA 1 E 2)		
	IL PROGETTISTA - RESPONSABILE DELLA V^ P.O. - AREA TECNICA (Ing. Placido MANCARI)			
	IL R.U.P. (Geom. Antonino Ricceri)			
IL COLLABORATORE (Geom. Placido Gentile)				

SPAZIO PER VISTI

IL SINDACO - Antonio Bonanno		
DATA	MAGGIO 2019	
REV.	DATA	MOTIVO DELLA REVISIONE
1	02/05/2019	NUOVO - AGGIORNAMENTO PREZZI DECRETO 16 GENNAIO 2019 Prezzario unico regionale per i lavori pubblici
2		
3		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)							
1 / 1 NP 66	Nolo di unità di decontaminazione principale per tutta la ... à di decontaminazione completa e funzionante per lo scopo.					1,00		
	SOMMANO					1,00	45'000,00	45'000,00
2 / 2 NP 25	Fornitura di protezione delle vie aeree secondo quanto pr ... sito di Monte Calvario opportunamente indicato dalla D.L. viene stimata una presenza media di 6 unità lavorative giornaliere per tutta la durata delle lavorazioni si prevede la consegna nominativa di una semi maschera ogni 2 mese x ogni lavoratore per tutta la durata delle lavorazioni gg 1315 fornitura extra per personale autorizzato all'accesso al sito	6,00 10,00			30,000 5,000	180,00 50,00		
	SOMMANO cadauno					230,00	25,00	5'750,00
3 / 3 NP 68	Fornitura di filtri tipo FP3 per la protezione delle vie ... 99 mediante l'utilizzo di facciali filtranti mono uso FFP3 Per le lavorazioni di demolizione dei fabbricati e degli impianti, all'interno delle aree confinate, si prevede la fornitura di n. 2 ricambi, settimanali di filtri, per n. 6 unità e per la durata di 32 settimane (8 mesi). (2*2*6*32) = 768 Per tutte le altre lavorazioni all'esterno delle zone confinate, si prevede la fornitura di n. 1 ricambio mensili di filtri, per n. 6 unità e per la durata di 52 mesi. (2*6*52) = 624 Fornitura extra per personale autorizzato all'accesso al sito: N. 2 filtri per 10 semimascere ogni 3 mesi per 5 anni					768,00 624,00 400,00		
	SOMMANO cadauno					1'792,00	13,13	23'528,96
4 / 4 NP 24	Fornitura di tute in tyvec o similari a perdere con capuc ... sito di Monte Calvario opportunamente indicato dalla D.L. viene stimata una presenza media di 6 unità lavorative giornaliere per tutta la durata delle lavorazioni che è di gg.1315 per n. 2 tute giornaliere cadauno (2*6=12) fornitura tute di riserva per le 6 unità stimate in 20 tute mensili (20*60 mesi) Fornitura extra per personale autorizzato all'accesso al sito, n. 4 tute giornaliere per tutta la durata dei lavori	12,00 20,00 4,00			1315,000 60,000 1315,000	15'780,00 1'200,00 5'260,00		
	SOMMANO cadauno					22'240,00	7,83	174'139,20
5 / 11 26.01.51	Fune a norma UNI EN 353/2 in poliammide a tre fili ø 14 m ... Estremità con occhiello piombato - Lunghezza utile: 20 m . per i Ivoratori impegnati nelle lavorazioni previste nelle pareti strapiombanti	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	69,00	276,00
6 / 12 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validit ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. per i lavoratori presenti giornalmente nel cantiere stimati in N° di 15 unità medie					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	9,78	146,70
7 / 13 26.03.07.003	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con ind ... lavoratori. cartello L x H = cm 40,00 x 40,00 - d = m 16.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,00	340,00
	A R I P O R T A R E							249'180,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							249'180,86
8 / 14 26.03.01.003	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro ... dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 120,00					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,10	721,00
9 / 15 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro ... era o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	57,15	571,50
10 / 16 26.01.54	Cordino di arresto caduta a norma UNI EN 355 elastico, c ... cciaio da 18 mm - Indicatore di caduta - Lunghezza: 1,5 m.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,03	146,06
11 / 17 26.01.47	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 358/361 co ... li con fibbie di aggancio - Gambali e spallacci imbottiti.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	207,00	414,00
12 / 18 NP 29	Nolo di unità mobile di decontaminazione secondaria per t ... à di decontaminazione completa e funzionante per lo scopo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	20'000,00	20'000,00
13 / 20 NP 26	Esecuzione di trattamento di tutte le acque reflue proven ... sito di Monte Calvario opportunamente indicato dalla D.L. per trattamento acque provenienti dal lavaggio degli intonaci e dalle vasche di raccolta piazzale lavaggio mezzi					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	3'000,00	24'000,00
14 / 22 NP 23	Fornitura gi guanti da utilizzare durante le lavorazioni ... sito di Monte Calvario opportunamente indicato dalla D.L. viene stimata una presenza media di 6 unità lavorative giornaliere per tutta la durata delle lavorazioni che è di gg.1315	6,00			1315,000	7'890,00		
	SOMMANO Paio					7'890,00	2,00	15'780,00
	COSTI SICUREZZA (diretti) (SpCat 2)							
15 / 5 NP 37	Fornitura e collocazione di quadro elettrico di comando e ... o alla linea elettrica principale derivante dal contatore.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	677,67	677,67
16 / 6 NP 38	Esecuzione di impianto di protezione contro le scariche a ... nto altro occorreb per dare la protezione a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'845,00	1'845,00
17 / 7 NP 39	Esecuzione di smobilizzo di cantiere compreso l'onere del ... orto e quanto altro necessario per ultimare lo smobilizzo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'460,00	2'460,00
	A R I P O R T A R E							315'796,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							315'796,09
18 / 8 NP 40	esecuzione di servizio per presidio di cantiere in materi ... di cantiere da assicurare per tutta la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'230,00	1'230,00
19 / 9 NP 42	Servizio di consultazione e coordinamento degli operato ... el cantiere secondo delle frequenze stabilite dalla norma;	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'845,00	1'845,00
20 / 10 NP 41	Esecuzione di servizio per sorveglianza sanitaria degli o ... e quanto altro necessario per tutta la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'476,00	1'476,00
21 / 19 NP 43	Servizio di formazione ed informazione degli operatori pr ... i quanto altro necessario per tutta la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'706,00	2'706,00
22 / 21 NP 36	Esecuzione di messa a terra di un elemento di baracca o d ... da mettere a terra fino alla linea al capicorda e pozzetto					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	95,36	95,36
23 / 23 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4 ... a. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. primo mese di lavorazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	492,49	492,49
24 / 24 26.07.02.002	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4 ... no per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo. per i successivi 59 mesi previsti per le lavorazioni	1,00			59,000	59,00		
	SOMMANO cad					59,00	224,25	13'230,75
25 / 25 26.07.05.001	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, fo ... umo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego. per il primo mese di lavorazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	619,32	619,32
26 / 26 26.07.05.002	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, fo ... no per ogni 10 addetti: per ogni mese successivo al primo. per i successivi 59 mesi previsti per le lavorazioni					59,00		
	SOMMANO cad					59,00	353,05	20'829,95
27 / 27 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta ... er tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego per i successivi 59 mesi previsti per le lavorazioni	1,00			59,000	59,00		
	SOMMANO cad					59,00	120,70	7'121,30
	A R I P O R T A R E							365'442,26

